ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о предоставлении из бюджета городского округа муниципальному

бюджетному дошкольному образовательному учреждению субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации от 18.01.2023 № 2

г. Новоалтайск

«29» декабря 2023 г. № 8

Комитет по образованию Администрации города Новоалтайска, которому, как
получателю средств бюджета городского округа, доведены лимиты бюджетных обязательств
па предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Главный
распорядитель», в лице председателя комитета Фёдорова Владимира Николаевича,
действующего на основании Положения о комитете, утвержденного решением ПГСД
Алтайского края от 16.04.2019 № 24 «Об утверждении Положения о комитете по образованию
Администрации г. Новоалтайска в новой редакции», с одной стороны, и Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад
№ 5 «Теремок» города Новоалтайска Алтайского края, именуемое в дальнейшем
«Учреждение» в лице заведующего Братановой Натальи Петровны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом
7.3 Соглашения о предоставлении из бюджета городского округа муниципальному
бюджетному общеобразовательному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 18.01.2023 г. № 2 (далее
-  Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о
и ижеследу ющем.

1. Внести в .Соглашение следующие изменения:
л

1.1. в разделе 2. «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
1.1.1. в абзаце 2 в пункте 2.1 сумму субсидии в 2023 году «в размере 250436,02 (Двести

пятьдесят тысяч четыреста тридцать шесть) рублей 02 копейки» заменить словами «в размере
250386,02 (Двести пятьдесят тысяч триста восемьдесят шесть) рублей 02 копейки».

1.2. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно Приложению
№ I к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой
частью;

1.3. Приложение № 2 к Соглашению изложить в новой редакции согласно Приложению
№ 2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой
частью.

2. 11астбящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение, вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными. ,

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Наименоваии е Учреди тел я:
Комитет по образованию Администрации
города Н овоалтай ска
Место нахождения: 658080, Алтайский край,
г. Новоалтайск, ул. Гагарина, 13
Платежные реквизиты:
ИНН 2208005724
КПП 220801001
Владелец казначейского счета
КОМИТЕТ Г10 ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА (Комитет по
образованию Администрации города Ыовоалтайска)
Казначейский счет 03234643017130001700
Н а и менован ие бан ка
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
Единый казначейский счет
40102810045370000009
Лицевой счет 0317301 1940
ОГРН 1022200768787
ОКТМО 01713000
ОКНО 02099882

Наименование У ч режде н и я:
Муниципальное бюджетное дошкольное
об разо ваге л ьное у ч режде н и е
Центр развития ребенка -  детский сад № 5
«Теремок» города Ыовоалтайска
Алтайского края
Место нахождения: г. Новоалтайск,
ул. 22 Партсъезда, д. 6а
Платежные реквизиты:
ИНН 2208008122
КПП 220801001
Владелец казначейского счета
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА (Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка -
детский сад № 5 «Теремок» города
Ыовоалтайска Алтайского края)
Казначейский счет 03234643017130001700
Н а и м енова н ие ба 11 ка
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ
//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
Единый казначейский счет
40102810045370000009
л/сч 21176U96420
ОКТМО 01713000

Приложение 1 к дополнительному
Соглашению от 29.12.2023 № 8

Приложение 1
к Соглашению от 18.01.2023 № 2

1 (еречень субсидии

№

п/п

I (анм снование С уб си д и и Н аправление расходования средств С убси д ии С ведения о

н о р м а тивн ы х п равовы х

актах

К од по б ю д ж е тн о й  классиф икации

Р оссийской  Ф едерации (п о  расходам

ф едерального б ю д ж е та  на

п редоста в лен и е С убс иди 11)

Код С убси д ии С умм а, С умм а, С ум м а,

(р уб .) (р у б .) (р уб .)

код

главы

раздел,

подраз

дел

целевая

статья

В И Д

расхо

дов

на 2023

год

на 2024

год

на 2025

год

1 •> 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 М ун и ц и п а л ьн а я  програм м а "О беспечение

пож а р н ой  б езопасности и безопасности

лю дей на вод н ы х объектах в городе

Н овоалтайске на 2021 -2 02 5  го д ы "

П од п р о гра м м а  2 "О беспечение  пож а р н ой

безопасности  в городе Н овоалтайске  на

2 021-2025  го д ы " Задача 3. П овы ш е н ие

уровня  защ иты  от пож аров  соц иал ьно-

зн ачи м ы х объектов м униц ип а льн о й

М е р о п р и я ти е  3 .1 . В ы п о лн е ние  требований

пре д п иса ни й  о рга н о в  Г П Н  М Ч С  России по

А л та й ско м у  краю , в м ун и ц и п а л ь н ы х  объектах

образования

П остановление

А д м и н и с тр а ц и и  города

Н овоалтайска

А л та й с к о го  края от

17.12.2020 № 1 947

074 0314 1 120 060  990 612 0314 11 2 00 60990 6 39 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

9 М ун и ц и п а л ь н а я  програм м а "П р о ф ила ктика

п ре ступ ле н ий  и и н ы х  право на р уш е н ий  в

городе 11овоалтайске на 2021 - 2025 го д ы ”

П одпрограм м а 1 "П р о ф ила ктика

п ре ступ ле н ий  и и н ы х  право на р уш е н ий  в

городе Н овоалтайске па 2 02 1 -2 02 5  годы "

М е р о п р и яти е  1.1 О плата расходов  за

пользование кн оп ка м и  тр е в о ж н о й  сигн а лиза ц ии ,

уста н о вл е н н ы х  в ш ко ла х п д о ш к о л ь н ы х

образовательны х у ч р е ж д е н и я х , а так ж е на

объектах д о п о л н и те л ьн о го  образования,

ф ин ан сир уе м ы х из м уни ц и п а л ь н о го  б ю д ж ета

П остановление

А д м и н и с тр а ц и и  города

11овоалтайска

А л та й с к о го  края от

23 .1 2 .20 2 0  № 1991

074 0314 31 1 00  609 9 0 612 0314  31 1 00  6 0990 262 8 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00

3 М ун и ц и п а л ьн а я  програм м а "С одействие

занятости населения в городе Н овоалтайске

на 2021 - 2025 годы " П од програм м а 2

"У л у ч ш е н и е  усло вий  и о хра н ы  труда в

городе Н овоалтайске па 2021 - 2025 го д ы "

Задача 1. О беспечение о ц ен ки  усло вий

труда  раб о тн ико в  и получения

р аб о тн ика м и  о б ъ е ктивн о й  инф орм ации о

со стоян ии  усло вий  п о храны  тр уд а  на

р аб о чих местах

М е ро п р иятие  1.1. С одействие  провед ению

специальной о ц ен ки  усло вий  тр уд а  в

уч р еж д е н иях, под ве д о м стве нн ы х К О Л .

П остановление

А д м и н и с тр а ц и и  города

Н овоалтайска

А л та й с к о го  края от

17.12.2020 № 1947

074 0401 18 2 00  609 9 0 612 0401 18 2 0 0  60990 9100 ,00 0,00 0,00

4 М ун и ц и п а л ьн а я  програм м а "С од ействи е

занятости  населения в городе Н овоалтайске

на 2021 - 2025 го д ы " П од програм м а 2

"У л у ч ш е н и е  условий  и о хра н ы  тр уд а  в

городе Н овоалтайске на 2021 - 2025 го д ы "

Задача 2. О беспечение н епреры вной

п од го то вки  раб о тн ико в  по вопросам

о хра н ы  труда  на основе  со вр е м ен н ы х

те х н о л о ги й  обучения

М е ро п р иятие  2.1. О р га ни зац ия о б учения но

вопросам о хра н ы  труда  и п ож арной

безопасности р уковод ителей н специалистов

уч р еж д е н ий , под ве д о м стве нн ы х К О Л .

П остановление

А д м и >ш с тр а щ i и города

1 (овоалтайска

А л та й с к о го  края от

17.12.2020 № 1 94 7

074 0401 18 2 00  609 9 0 612 0401 18 2 00  6 0990 3 60 0 ,00 0,00 0,00

5 М ун и ц и п а л ьн а я  програм м а "Р азвитие ___

систем ы  образования в городе

11овоал гайске на 2021 -2025  го д ы " Задача

1. П овы ш е н ие  д о ступ н о сти  п качества

у с л у г, предоставляем ы х н асел ению  города

в сфере д о ш ко л ь н о го  образования

М е р о п р и я ти е  1.4. С од е р ж а ние  детей,

о тно сящ ихся  к ка тего р ии  д е тей -си ро т и детей,

оставш ихся  без попечения родителей в

м ун и ц и п а л ьн ы х  образовательны х орга н иза ц иях,

р еа л изую щ и х про гр а м м ы  д о ш ко л ьн о го

образования

П остановление

А д м и н и с тр а ц и и  города

. Н овоалтайска

А л та й с к о го  края от

2 4 .1 2 .20 2 0  № 1 99 8

074 0701 23 0 00  60990 612 0701 23 0 00  60990 55506 ,02 0 ,00 0,00

6 М ун иц ип ал ьна я  програм м а "Развитие

систе м ы  образования в городе

Н овоалтайске  на 2021 -2025  го д ы " Задача

10. И спо л не н ие  п ред писани й надзорны х

о рга н о в  в целях создания ком ф ортны х

усл о ви й  для получения о б щ е д о ступ н о го

б е спл а тн о го  общ его  образования

М е р о п р и яти е  10.1. Разработка проектн о-см е тно й

д о кум е н та ци и  на проведение р ем о н тны х  работ,

оснащ ение  соврем енны м  оборудованием ,

м атериалами и д р уги е  м ероприятия,

направленны е на устр ан е н ие  вы явленны х

н аруш ений

П остановление

А д м и н и с тр а ц и и  города

Н овоалтайска

А л та й с к о го  края от

2 4 .1 2 .20 2 0  № 1 99 8

074 0709 23 0 00  60990 612 0709  23 0 0 0  60990 2 20 0 0 ,0 0 0,00 0,00

7 Резервный ф онд. С уб си д и и  б ю д ж е тн ы м

учр еж д е н иям  на ины е цели.

Ф ин ан си р о ва н и е  н еп р е д вид е н н ы х

расходов.

П роведение р е м о н тно -восста н о вите л ьн ы х работ

и ликвид а ц ия с т и х и й н ы х  бедствий  в связи с

н еб л а го п р иятны м и  п о го д н ы м и условиям и

(ур ага н н ы й  ветер)

Распоряж ение

А  дм и н истра ц и и города

Н овоалтайска  от

04.1 2 .20 2 3  №  2 62-р

074 0701 991 0 0 14 1 3 0 612 0701 99 1 00  14130 700 0 0 .0 0 0.00 0,00

И ТО ГО 250 3 8 6,0 2 0,00 0,00

11риложенме 2 к дополнительному
Соглашению от 29.12.2023 № 8

Приложение 2
к Соглашению от 18.01.2023 № 2

График перечисления Субсидии

К О Д Ы

Н  а и менованме У ч  режде н и я

М уни ци п ал ьн ое  бю дж етное дош кольное

образовательное учреж дение Ц ентр развития

ребенка - детский  сад №  5 «Терем ок» города

Н овоалтайска А л та й ского  края

по С водном у реестру 0 1 3U 9642

Наим енование Главного распорядителя
К ом итет по образованию  А д м ин и стр ац и и

города Н овоалтайска
по С водном у реестру 01301194

Н аим енование федерального (ре ги о нал ьн ого)

проекта, м униципальной програм м ы  < 1>

М униципальная программа "Развитие систем ы

образования в городе Н овоалтайске на 2021 -

2025 годы "

по БК <1>

В и д  докум ента 8
(первичный -  «0»,у т о ч н е н н ы й - ^  1 ».«2»,«3»,«...»)

Е диница измерения: руб (с то ч н о сть ю  до второго знака после запятой) по О К ЕИ

Наим енование направления расходов Код строки Код по б ю д ж е тн ой  классиф икации С роки  перечисления субсидии Сум м а (руб .)
код

главы

раздел,

подраз

дел

целевой статьи вид

расхода
не ранее

(д д .м м .гггг.)

не позднее

(д д .м м .гггг.)
програм

мной

направления

расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
М униципальная програм м а "О беспечение

пож арной  безопасности и безопасности лю дей на

водны х объектах в городе Н овоалтайске на 2021-

2025 годы " П одпрограм м а 2 "О беспечение

пож арной  безопасности в городе Новоалтайске на

2021-2025 годы " Задача 3. П овы ш ение уровня

заш иты  от  пож аров социально-значим ы х объектов

м униципальной  собственности

М ер оп ри яти е  3.1. 074 0314 1 1200 60990 612 19.01.2023 31.12.2023 63900,00

М униципальная програм м а "П роф илактика

преступлений и ины х правонаруш ений в городе

Н овоалтайске на 2021 - 2025 го д ы " П одпрограм м а

1 "П роф илактика преступлений и ины х

правонаруш ений несоверш еннолетних в городе

Н овоалтайске на 2021 - 2025 годы "

М ероприятие  1.1. 074 0314 31100 60990 612 19.01.2023 31.12.2023 26280,00

М униципальная програм м а "С одействие занятости

населения в городе Н овоалтайске на 2021 - 2025

го ды " П одпрограм м а 2 "У л уч ш е н и е  условий и

охраны  труда в городе Н овоалтайске на 2021 - 2025

го ды " Задача 1. О беспечение оценки условий труда

раб отников и получения работникам и объективной

инф ормации о состоянии условий и охраны  труда

на рабочих местах

М ер оп ри яти е  1.1. 074 0401 18200 60990 612 19.01.2023 31.12.2023 9100,00

М униципальная программа "С одействие занятости

населения в городе Н овоалтайске на 2021 - 2025

годы " П одпрограм м а 2 "У л уч ш е н и е  условий  и

охраны  труда в городе Н овоалтайске на 2021 - 2025

годы " Задача 2. О беспечение непрерывной

подготовки  работников по вопросам охраны  труда

па основе соврем енны х те хн ол оги й  обучения

М ер оприятие  2.1. 074 0401 18200 60990 612 20.12.2023 31.12.2023 3600.00

М униципальная программа "Развитие системы

образования в городе И овоалтайске на 2021 -2025

го д ы " Задача 1. П овы ш ение д о ступно сти  и

качества усл уг, предоставляемых населению  города

в сфере д о ш ко л ь ного  образования

М ер оп ри яти е  1.4. 074 0701 23000 60990 612 19.01.2023 31.12.2023 55506,02

М униципальная програм м а "Развитие системы

образования в городе Н овоалтайске на 2021 -2025

го ды " Задача 10. И сполнение предписаний

надзорных органов в целях создания ком ф ортны х

условий для получения об щ едоступного

бесплатного общ его образования

М ер оприятие  1 0 .1. 074 0709 23000 60990 612 05.05.2023 31.12.2023 22000.00

Резервный фонд. С убсид ии  б ю дж етны м

учреж дениям  ид иные цели. Ф инансирование

непредвиденны х расходов.

Проведение

рем онтно-

восстановительны х

работ и ликвидация

с ти х и й н ы х  бедствий

в связи с

неблагоприяты мм

погодны м и

условиям и

074 0701 99100 14130 612 11.12.2023 31.12.2023 70000,00

ИТО ГО 250386.02